



6) [פירושו: ד.ג.]. 7) [פירושו: ד.ג.]. 8) [פירושו: ד.ג.]. 9) [פירושו: ד.ג.]. 10) [פירושו: ד.ג.]. 11) [פירושו: ד.ג.]. 12) [פירושו: ד.ג.]. 13) [פירושו: ד.ג.]. 14) [פירושו: ד.ג.]. 15) [פירושו: ד.ג.]. 16) [פירושו: ד.ג.]. 17) [פירושו: ד.ג.]. 18) [פירושו: ד.ג.]. 19) [פירושו: ד.ג.]. 20) [פירושו: ד.ג.].

תורה אור השלם

1 קום התחלה פארץ לארצה ולרחבה כי לך ארצות בראשית יג יז

גליון הש"ס

נפרא בש"ח דר' אליעזר ע"י נפישת דרביס דר' החתום דרעס א:

הגרות הב"ח

6) נפרא משום דר' יהודה אמר רב דלמר רב יהודה אמר רב מנחם עמיאל:

מוסף רש"י

קריבה לזה. לעינות הישנות סמון לאתו דר' ורחוקה לזה. לאתו המסומן לז' המלה שיתו כרפי להקין כל פנינת השדה ובהימה כלמנע לאתו מה מקיטן כל השדה ובהימה לזה רביס שבררו דר' לעצמם. נשדה אמר מה שבררו ברורי וליתו רשא לגררה ועיובו דר' שבררה להן דר' באותה שדה. שיהי בן דר' כי זרעו שיהי ידע כי נפשו או נדמונו ובריו לנתן אחת מן הימות יסוף. מצד שהחזיקו בו רביס. לפשוט להן דר' אסור לקלקלו. אפי"ן שיהי על לקלקלו. ורש"י שיהי על לקלקלו.

המוכר פירות פרק ששי כבא בתרא

ק.

עין משפט נר מצוה

ע"א ב מ"י פ"א מ"ה מפרה ה"ל יג סמ עשין פנ ופושע מ"מ פ"ק ספ"ד ע"י ע"ג ג ד מ"י ע"ה ד' ומנחם שם ע"ש ע"ש וכו' ע"ש שפ"ה הרב"ש: 2 ה"ו ז מ"י פ"א מ"ה מפרה הלכ"ט ע סמ עשין ע"ש ע"ש מ"מ פ"ק ספ"ד ע"י

רב אשי אמר. מתני' בכל דרכים שזעולם מיירי הן ישרים הן עקלתון ולא משום גזירה אלא משום דכולוהו הוו עקלתון דלך דר' שנתני' מנד אחד שלא היה שם דרך מחלה יש בני אדם שנשעית להם רחוקה מה הראשונה ויש שנשעית להם קרובה יותר ללאותן העומדים בעיר מנד דרך הראשון ואו

נעשית להן עכשיו דרך עקלתון ואין הכשות צידו לגזול את הרבנים. וצ"ן רב אשי לרב וצ"ד ליכא מידי אלא חילוק טעמים ענין משמעות דורשין איכא צניייהו. ומקשי לכולוהו כיון דמקנת חכמים הוא או דין הוא דשלו לא הגיעו אס כן למה מה שנתן נתן לימא להו כו' דמקח טעות הוא: שצירכו דרך לעלמן. דרך שדה אמר: מה שצירכו ביררו. אע"פ שלא נעלו רשות מנעל שדה וכדמוקי לה לקמן: ומתמהיני אטו רביס גולנין נינהו. שיגולו קרקע של אחרים: כשצדדה לכן דרך באוסה שדה. דמ"מ אורחא אית להו גזיה ויפה כח רביס מכח יחיד שסיחיד שצדדה לו דרך בשדה שצירכו לא יצורכו מעמנו אלא או צבית דין או נשנתו של בעל השדה אכל רביס צבית דין דמו דמאן מינייהו מומין להאי לבי דינא. וכ"ש מתניתי' דהוא עלמנו נתן להם ומיחו שלו לא הגיעו דקנסין ליה לפי שנתן להם דרך עקלתון: או הפי. דכשצדדה להם דרך מיירי רבי אליעזר: אמאי אמר רבה בר רב הונא אמר רב אין הלכה כר' אליעזר. והלא הדין עמו שאפילו החכמים החולקין על ארמון האומרים יקח לו דרך או יפרח בארץ והא אוקימנא! שדה דלמי מכל ארבעה אכל צדדה דרבי אביי אמר: אמאי בעל השדה ליתן לו דרך ליכנס בה לשהו וגבי רביס דין הוא שאם צירכו לעלמן יפה עשו וקשיא לרב דלמר אין הלכה אדרב דלוקמה כשצדדה: מאן דמסיימין ה"א לא מניי ה"א. רב גידל דמתי משמיה דרב כגון שצדדה לא מתי הא דלמר רבה בר רב הונא אמר רב אין הלכה: ה"ג ולרבה בר רב הונא מתני' טעמא מאי. כיון דלמר אין הלכה לא ס"ל לאוקומי תסת מתני' כר' אליעזר: כשחזיקו בו רביס.

בגון שאברה להן דרך באותה שדה. פירש רבינו שמואל וכ"ש מתני' שמדעתו נתן להם וצ"ח הכי דקאמר לרבה בר רב הונא דלמר אין הלכה טעמא מאי פירש דפשיטא דלא מוקי מתני' אליבא דרבי אליעזר ודלא כהלכתא וכמאן מוקי לה וקשה לר"י דצריש המניח (צ"ק דף כח.) לרבה דרבי מילתיה דרב גידל ולא מילתיה לרבה בר רב הונא ומפרש טעמא דמתני' דהכא משום רב יהודה משמע דלכ"ע הוי טעמא דמתניתי' הכי ועוד קשה לרשב"א דאי ניחא ליה אליבא דרב גידל טעמא דמתניתי' משום דלמיהא מתני' לאצדה לרבה בר רב הונא נמי לא תיבעי דמודה הוא בצדדה דמה שצירכו צירכו ומה שפי' דמתני' הויא כל שכן אין נראה דמתניתי' יש להן ממה נפשך דרך שלל כתי' אכל צדדה ממה נפשך אית להו דרכא גזיה מדע דפרין אי הכי אמאי אמר רבה בר רב הונא אמר רב אין הלכה כר"א אלאמה דצדדה פשיטא ליה דיש להן דרך ולעיל פריך אמתניתי' ולמלא להו שקולו דיכדו והכו דדי ונראה לר"י דמעיקרא מסיק דמתי' כרבי אליעזר ולכסוף כי משני כשצדדה לא אמיא מתני' כר' אליעזר וכן יש בהתיקון (גיטין דף נא.) וס' בשמעתא דשני כיון שצירכו מלאח לי ולא גרס לקמן ולרבה בר רב הונא אמר אין הלכה כו' דלכ"ע לרין לפרושי טעמא דמתני' כרבי יהודה ועוד י"ל הא מני ר' אליעזר כדמסיק רבי אליעזר איירי כשצדדה ומתי' למיאל לאצדה כדמפרש טעמא דמתני' ורבינו דפליגי דרבי אליעזר צדדה ואמרי דאין מועיל צירורס כלום ה"ג פליגי אמתניתי' דלא אמרי' מה שנתן נתן ולרבה בר רב הונא דלאצדה לא פליגי רבנן אמאי אמתניתי' ל"ה ולכסוף עני' טעמא מאי כו' מ"ט דמיהא מתני' לאצדה ומשום דלמר ר"א צדדה דמה שצירכו צירכו נימא הכי נמי צמתני' ומסיק משום דרב יהודה: ורבי אליעזר רביס במאי קנו צ"ה. צירכו להן דרך דרך משמע כלל שום תיקון צבירה בעלמא:

רבינו גרשום

להם דרך מן הצד שרש גזירה שמא נתן להם דרך עקלתון והשתא לאו ברביס קאמיא ליה: רחוקה לזה. ולא וכו' וכו' ה"ו ז מ"י פ"א מ"ה מפרה הלכ"ט ע סמ עשין ע"ש ע"ש מ"מ פ"ק ספ"ד ע"י

בשביב"ל ש"ז כרמ"ס. נראה דדוקא בשביל של כרמ"ס שאינו עשוי כלל אלא להילוך אכל שאר דרך עשוי קנת להשתמש בו. ולא יהיו מחזיקים גבוהות דא"כ היכי דרי טונא אלא מחזיקים נמוכות טפח או פסחים להיכר השביל הלך כשכנח לו השביל בעשהו לא יתן לו אלא כמו שהוא עשוי אפי"ן לא יתן לו אלא כשקיל כרעא ומנח כרעא וזה דחקו לרבינו שמואל שאינה נראית לו גירסא זו לפי שהיה סבור דהך מחזיקים גבוהות הרבה: והסוכין דהוו להו כיורשין ולא כגולנין ולא יהיה רשות לטען לקטרג ולא תתחון פה! [לבעל] מדת דתין: נקנה בהילוך. דרך הגתח המעשה קונין אותו כדלמרינן בחזקת הצמים (לעיל דף נג.) היצע דמנעט צנסיי הגר קנה: כי אסור לקמה דרבי יוחנן. לזון על עסק אדם שמתנה לחצירו כשצירכו שציל של כרמ"ס. ור"ח פירש דבמי שצדדה לו דרך שדה מיירי: הכו ליה. שציל רחב כי היכי דדרי טונא דזמורות על כתפו והדר אילך ואילך ולא יגעו הזמורות במחזיקים השציל: ולא אמרן אלא דמסיימי מחזיקא. שיש שם לשציל גדר מזה וגדר מזה או לרין להרחיב את הדרך ולמשוך כתלים לאחוריהם כדי שלא יזיקוהו התמלים להפיל המשוי מעל כתפו: אכל לא מסיימי מחזיקא. לא יתן לו אלא מדרך קף רגליו וזרע המוכר כדי יטע כרס מיכן ומיכן דאין כאן דבר המזיק לו כשיטעונו משוי על כתפו. ואית דגרסו ולא אמרן אלא דלא מסיימי מחזיקים הלך י"ל שמכר לו כל רכבו אכל היכא דמסיימי מחזיקא דבר ידוע שלא מכר לו כל שציל זה כמות שהוא ולא נעירא דלא שציל תסת זצ"ן ליה למח לא יתן לו כל רכבו: כרעא. רגל: כדי שיעבור חמור כו'. שני גמדין ומחלה יכו דללקמן: ה"ג דייגי דלא אמרי'. והיינו שמואל וקרנא צ"ק דסנהדרין (דף פ"ז ע"ג) והלכך לא גרסי' תניא דלמוראני נינהו. אי נמי ה"ג תנו דייגי גולה שונים צרייתא וצ"פ בית כור [לקמן דף קו:] גרסינן נמי הכי: גמדין. אמות קטנות מפרקין! עד אצבעותיו. ויש אומרים אמות שלמות דקרא כמיז גמד ארכה (שופטים ג.) מד שיעורא הוא. ובשניהם אמר רב הונא הלכה לאשמועינן דמד שיעורא הוא: דרך היחיד. ליתך אדם אחד לשדה שלו: דרך מעיר לעיר. שהדרך מיוחדת לשתי עיירות הללו ואין אנשי עיירות אחרות נכנסין לשם: שמונה אמות. שאם יפגעו שתי עגלות זו בזו שלא יתעכבו זו בזו: ודל הבו ליה כי היכי דדרי טונא דשבישתא והדר. כלומר למהלך בשביל של כרמ"ס יתנו לו כשיעור שיכול אדם ליתך בו עם משאו של זמורות ויכול לחזור בשביל של כרמ"ס בריח דקניחו בהליכתו: ולא אמרן. דליתין ליה הכי אלא משום דלא מסיימי מחזיקא. של שביל שאין שם גדר מיכן ומיכן. אבל מסיימי מחזיקא אפילו יהי השביל צר כל כך כי היכי דשקול כרעא ומנח כרעא לא יתבי' ליה טפי אלא כמה דאיתיה: פ"ס' שני גמדין ומחצה. שתי אמות ומחצה: דרך מעיר לעיר שמונה אמות. כדי שיהא ריח לשתי עגלות שפוגעות זו בזו:

1) וכל הבו ליה כי היכי דדרי טונא דשבישתא והדר. כלומר למהלך בשביל של כרמ"ס יתנו לו כשיעור שיכול אדם ליתך בו עם משאו של זמורות ויכול לחזור בשביל של כרמ"ס בריח דקניחו בהליכתו: ולא אמרן. דליתין ליה הכי אלא משום דלא מסיימי מחזיקא. של שביל שאין שם גדר מיכן ומיכן. אבל מסיימי מחזיקא אפילו יהי השביל צר כל כך כי היכי דשקול כרעא ומנח כרעא לא יתבי' ליה טפי אלא כמה דאיתיה: פ"ס' שני גמדין ומחצה. שתי אמות ומחצה: דרך מעיר לעיר שמונה אמות. כדי שיהא ריח לשתי עגלות שפוגעות זו בזו: 2) וכל הבו ליה כי היכי דדרי טונא דשבישתא והדר. כלומר למהלך בשביל של כרמ"ס יתנו לו כשיעור שיכול אדם ליתך בו עם משאו של זמורות ויכול לחזור בשביל של כרמ"ס בריח דקניחו בהליכתו: ולא אמרן. דליתין ליה הכי אלא משום דלא מסיימי מחזיקא. של שביל שאין שם גדר מיכן ומיכן. אבל מסיימי מחזיקא אפילו יהי השביל צר כל כך כי היכי דשקול כרעא ומנח כרעא לא יתבי' ליה טפי אלא כמה דאיתיה: פ"ס' שני גמדין ומחצה. שתי אמות ומחצה: דרך מעיר לעיר שמונה אמות. כדי שיהא ריח לשתי עגלות שפוגעות זו בזו: 3) כי רבינו היה הוא כפי' חס"י כד"ה כגון כפי' השע ועוד י"ל וכו' ודו"ק.



